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حمله موشکی و پهپادی حوثی ها
 به تأسیسات نفتی عربستان
فصل جدیدي از تنش

حمــلات موشــکی و پهپــادی حوثی هــا بــه  �
تأسیسات نفتی عربســتان فصل جدیدی در تنش 
برخاســته از جنــگ شش ســاله یمن محســوب 
می شــود. طی روزهای گذشته شبه نظامیان حوثی 
چندیــن بار اقدام به حمله پهپادی و موشــکی به 
عربســتان کرده اند. به گزارش دویچه وله، هدف از 
حمله موشکی و پهپادی شــامگاه یکشنبه هفتم 
مارس، یکی از تأسیســات نفتی آرامکو و همچنین 
چند منطقه نظامی عربستان بوده است. خبرگزاری 
فرانســه روز گذشته با انتشار گزارشی از ریاض خبر 
از حملــه موشــکی و پهپادی جدیــد حوثی ها به 
عربســتان داده است. گفته می شــود که حملات 
موشــکی و پهپــادی حوثی ها به خاک عربســتان 
اندکی پس از بمباران مواضع آنها در صنعا توسط 
نیروهای ائتلاف نظامی به رهبری عربستان صورت 
گرفتــه اســت. وزارت دفاع عربســتان اعلام کرده 
اســت که حمله پهپادی حوثی ها متوجه یک انبار 
بزرگ نفت در رأس تنوره بوده است. افزون بر آن، 
یک موشک بالســتیک نیز به سوی تأسیسات نفتی 
آرامکو در شــهر ظهران واقع در شــرق عربستان 
پرتاب شــده اســت. وزارت دفاع عربســتان اعلام 
کرده است که این موشک در نزدیکی محل اقامت 
کارگران و شــاغلان آرامکو فرود آمده است. گفته 
می شــود هزاران نفر از کارکنــان آرامکو همراه با 
خانواده های خود در واحدهای مســکونی کنار این 
تأسیسات نفتی زندگی می کنند. همین منبع خبری 
به نقل از مقامات عربســتان اعلام کرده که حمله 
موشکی یادشــده تلفات یا خســارت مالی در پی 
نداشــته اســت. گروه حوثی ها با انتشار یک پست 
توییتری مســئولیت حمله پهپادی و موشــکی به 
رأس تنوره را برعهده گرفته  و مدعی شده اند که به 
چند هدف نظامی در منطقه دمام، واقع در نزدیکی 
ظهران نیز حمله کرده اند. عربستان سعودی بر این 
باور است که از جمله خروج حوثی ها از فهرست 
ســازمان های تروریســتی در افزایش حملات آنها 
مؤثر بوده است. دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریــکا پس از آغاز کار، شــبه نظامیان حوثی را از 
فهرست سازمان های تروریستی خارج کرد. افزودن 
این ســازمان به فهرست سازمان های تروریستی از 
آخرین اقدامات دولت دونالد ترامپ پیش از پایان 

زمامداری او بود.

 فراخوان برای اعتصاب عمومی 
در میانمار

با وجود ســرکوب خونین معترضــان در میانمار بار  �
دیگــر ده ها هزار نفر به خیابــان آمدند و علیه نظامیان 
کودتاگــر تظاهرات کردند. اکنــون اتحادیه های صنفی 
با فراخوان به اعتصاب سراســری می کوشــند جنبش 
اعتراضــی را تقویت کننــد. به گــزارش دویچه وله، 
درحالی کــه نیروهــای امنیتی و پلیــس میانمار 
پیگرد و بازداشــت حامیان دولــت غیرنظامی به 
رهبری آنگ سان سوچی را شبانه ادامه می دهند، 
حرکت های اعتراضی علیه کودتاگران ادامه دارد 
و تشدید می شــود.  برخی منابع محلی، ازجمله 
پورتال خبری «میانمار اکنون» گزارش داده اند که 
روز گذشــته پلیس و نیروهــای امنیتی معترضان 
را در کلانشــهر یانگون (رانگون ســابق) به شدت 
ســرکوب کرده و بســیاری را بازداشــت کرده اند. 
در ایــن روز نظامیــان با گلوله های پلاســتیکی و 
گاز اشــک آور به معترضان و شــرکت کنندگان در 
یک تحصــن اعتراضی یــورش برده اند. پلیس در 
روزهــای گذشــته از گلوله جنگی هم اســتفاده 
کرد. گفته می شــود در ماندالای و دیگر شهرهای 
اصلی این کشور آسیای جنوب شرقی نیز عملیات 
خشــونت آمیز پلیــس و نیروهای امنیتــی علیه 
معترضــان تعداد زیادی مجروح به جا گذاشــته 
اســت. حزب اتحادیه ملی برای دموکراســی، که 
رهبر آن آنگ ســان سوچی و بســیاری از اعضای 
برجسته اش در بازداشت به سر می برند، می گوید 
نیروهای مسلح شنبه شب شماری از اعضای حزب 
را بازداشــت کرده و یکی از آنها براثر ضرب وشتم 

جان خود را از دست داده است.
عقب رانــدن  هــدف  بــا  سراســری  اعتصــاب 

کودتاگران
در واکنش به افزایش خشونت علیه معترضان، 
شــماری از اتحادیه های بانفوذ صنفی در فراخوان 
مشــترکی دعوت به اعتصاب عمومی کرده اند. این 
اتحادیه ها هــدف از فراخوان خــود را توقف کامل 
و گســترده فعالیت هــای اقتصادی در کشــور برای 
واداشــتن نظامیان به تجدیدنظــر در تصمیم خود 
مبنی بر در دســت گرفتن قدرت ازطریق کودتا عنوان 
می کنند. نظامیان میانمار اول فوریه به بهانه تقلب 
و دســتکاری در انتخابات پارلمانی ماه نوامبر علیه 
دولت غیرنظامی به ریاست آنگ سان سوچی کودتا 
کردنــد و قدرت را به دســت گرفتنــد. در انتخابات 
پارلمانــی حزب اتحاد ملی برای دموکراســی بیش 
از ۸۰ درصــد آرا را از آن خود کــرد اما نظامیان که 
همــواره ســهمی از کرســی های پارلمانــی و چند 
وزارتخانــه را از آن خــود می داننــد، هم زمــان با 
نخستین جلسه پارلمان جدید دست به کودتا زدند. 
برپایــه برآورد ســازمان ملل در پنج هفته گذشــته 
دســت کم ۵۰ نفر در جریان ســرکوب معترضان در 
میانمار کشــته  شــده اند. اکثر قربانیــان حرکت های 
اعتراضی در چند روز گذشــته براثــر اصابت گلوله 
جان خود را از دســت داده اند.  سازمان ملل برآورد 
می کند از ابتــدای کودتای نظامی اول فوریه تاکنون 
هــزار و ۷۰۰ نفر بازداشــت شــده اند و از وضعیت 
بســیاری از آنهــا و محــل نگهداری شــان اطلاعی 

در دست نیست.

فشار بر بن سلمان برای آزادی 
محمد بن نایف

کــه  � نوشــت  گزارشــی  در  تایمــز  روزنامــه 
رئیس جمهوری آمریکا با فشارهایی برای آزادسازی 
شاهزاده «محمد بن نایف»، ولیعهد پیشین عربستان 
از بازداشت خانگی مواجه اســت. به گزارش ایسنا، 
روزنامه انگلیســی تایمز در گزارشــی آورده اســت، 
«جو بایــدن»، رئیس جمهوری آمریکا با فشــارهایی 
برای آزادسازی شاهزاده «محمد بن نایف»، ولیعهد 
پیشین عربستان از دســت مقامات این کشور مواجه 
اســت. تایمز در گزارش خــود افزود کــه بن نایف، 
متحد اصلی ایالات متحده آمریکاست و اکنون پس 
از آنکه «محمد بن ســلمان»، ولیعهد سعودی او را 
حبس کرد و به زور ولایت عهدی را از وی گرفت، در 
شرایط دشــواری قرار دارد. این فشارها بر بایدن پس 
از آن صورت می گیرد که دســتگاه اطلاعاتی آمریکا 
گزارشــی درباره کشته شــدن «جمال خاشــقچی»، 
روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری این کشور 
در اســتانبول منتشــر کرد و در آن تصریــح کرد که 
این جنایت با موافقت بن ســلمان روی داده اســت. 
همچنین این فشارها هم زمان با تصمیم دولت جدید 
آمریکا برای ارزیابی مجدد مناسبات تنگاتنگ خود با 
عربســتان مطرح می شــود. محمد بن نایف که پس 
از ولیعهدی بن ســلمان به شدت زیر نظر گرفته شده 
است، در اردوگاه نظامی در مرکز عربستان بازداشت 
شد؛ مرکزی که دولتمردان سعودی برای گپ وگفت 
و استراحت در صحرا بدانجا می روند. به گفته منابع 
آگاه، شــاهزاده بن نایف که ۶۱ ســاله اســت، پس از 
انتقال به اردوگاه نظامی به مدت شش ماه در حبس 
انفرادی تحت شــکنجه قرار گرفــت. او در این مدت 
۳۸ کیلوگرم لاغر و زخم هایی در پاهایش نمایان شد. 
به نوشته این روزنامه انگلیسی، بن نایف که تا پیش از 
این بدون هیچ مشکلی راه می رفت، پس از بازداشت 
در اردوگاه نظامی مذکور به ســختی راه می رفت و بر 
عصای شــخصی خود تکیه می کرد. در همین رابطه، 
منبعی آگاه گفت: پس از انتشــار گزارش هایی درباره 
وضعیت جســمانی وخیم بــن نایف و شــکنجه ها 
علیــه او، بســیاری از این موضوع احســاس نگرانی 

عمیق می کنند.
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دولــت جدیــد آمریکا به روشــی غیرمعمــول برای 
پایان دادن به پرونده افغانســتان و برقــراری صلح میان 
دولت کابل و طالبان دســت زده اســت. شــبکه خبری 
«طلوع نیوز» افغانســتان متــن نامه ای را منتشــر کرده 
که تونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا، با لحنی صریح و 
بی پرده برای اشــرف غنی، رئیس جمهوری افغانســتان، 
ارســال کرده و در آن نســبت به ادامه بن بســت در روند 
صلح در این کشــور و افزایش خشــونت ها هشدار داده 
است. بلینکن در این نامه که نشان دهنده ناامیدی ایالات 
متحده از مواضع غالبا سازش ناپذیر اشرف غنی در مذاکره 
با طالبان اســت، از رئیس جمهور افغانســتان خواســته 
تا «فوریــت و اضطرار موجود در لحن ایــن نامه را درک 
کند»؛ چراکــه ادامه این روند می تواند باعث بی اعتمادی 
و ناامیدی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، نســبت به 
ازســرگیری مذاکرات صلح دولت افغانســتان با طالبان 
شــود. مذاکرات بین دولت افغانســتان و طالبان در ماه 
سپتامبر۲۰۲۰ و به عنوان بخشی از توافق نامه فوریه ۲۰۲۰ 
بین شبه نظامیان طالبان و ایالات متحده آغاز شد؛ اما این 
گفت وگوها به دلیل اختلاف بر ســر موضوعاتی از جمله 
تبادل زندانی و کاهش خشونت به بن بست رسیده است. 
بلینکــن در این نامه درباره تعهد ایالات متحده به خروج 
دوهزارو ۵۰۰ آمریکایی از افغانستان تا اول می  ۲۰۲۱ ابراز 
تردید کرد. براساس توافق آمریکا و طالبان قرار است این 
تعداد آمریکایی از افغانستان خارج شوند اما وزیر خارجه 
آمریکا با هشدار درباره احتمال قدرت گرفتن دوباره طالبان 
و وخیم ترشــدن وضعیت امنیتی این کشــور در صورت 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان، راه هایی را برای 
تســریع روند صلح در افغانستان و دستیابی به آتش بس 
پایدار پیشنهاد کرده است. وزارت خارجه آمریکا با وجود 
تأیید ارســال چنین نامه ای حاضر نشــده درباره جزئیات 
نامه از جمله پایبندی واشــنگتن به توافق با طالبان برای 
خروج از افغانستان تا اول ماه می   موضع گیری کند و تنها 
به انتشــار این بیانیه اکتفا کرده اســت: «درباره وضعیت 
نظامیان آمریکایی در افغانســتان تمام گزینه ها را مدنظر 
قــرار می دهیم و هنوز درمورد عملی کــردن توافق برای 
خروج از افغانســتان به جمع بندی نرسیده ایم». بلینکن 
برای پایان دادن به بن بست سیاسی در افغانستان پیشنهاد 
برگزاری نشســتی به میزبانی ســازمان ملــل متحد و با 
حضور وزرای خارجه و نمایندگانی از روسیه، ایران، چین، 
هند، پاکستان و آمریکا را مطرح کرده است تا «رویکردی 

واحد برای حمایت از صلح در افغانســتان» را به بحث و 
گفت وگو بگذارند. ایالات متحده در همین راستا از ترکیه 
خواســته است که میزبانی نشســتی در سطح مقام های 
ارشــد دو طرف را در هفته های آینده بــر عهده بگیرد تا 

توافق صلح هرچه سریع تر نهایی شود.
 خوش بینی نگران کننده

براســاس این نامه، دولت بایــدن از زلمی خلیل زاد، 
نماینــده ویژه ایــالات متحده در امور افغانســتان که در 
دولت قبلی آمریکا هم همین سمت را داشت، خواسته 
است «نسخه مکتوب پیشنهادات» را که با هدف تسریع 
روند صلــح و آتش بس تنظیم شــده با اشــرف غنی و 
رهبران طالبان به اشــتراک بگــذارد. خلیل زاد هم برای 
پیشبرد برنامه های جدید دولت واشنگتن در قبال صلح 
افغانســتان به پاکستان سفر کرده است. خلیل زاد قبل از 
سفر به پاکستان، با همراهی ژنرال اسکات میلر، فرمانده 
نیروهای آمریکایی در افغانستان، با رهبران طالبان دیدار 
کرده بود. در این دیــدار، راه های احیای مجدد مذاکرات 
متوقف شده صلح، نقشه راه برای دولت آینده افغانستان، 
اســتفاده از قانون اساســی تجدیدنظرشــده افغانستان 
به عنوان «الگــوی اولیه» و شــرایط آتش بس دائمی و 
جامع مورد مذاکره قرار گرفت. در بخش دیگری از نامه 
تونی بلینکن آمده است که «نسخه مکتوب پیشنهادهای 

ایالات متحده» به دولت افغانســتان در کابل و همچنین 
شــبه نظامیان طالبان امکان می دهد تا به سمت تدوین 
اصولی قانون اساســی کشــور، ترسیم نقشــه راه برای 
تأســیس دولتی جدید و فراگیر و همچنین تعیین شرایط 
آتش بس دائمی گام بردارند. این پیشــنهادها همچنین 
خواســتار انتخابات ملی پس از اســتقرار «دولت صلح 
انتقالی افغانستان» شد؛ اما طالبان با انتخابات مخالفت 
کــرده و «انتخابات» را ابزار دخالت غرب در این کشــور 
می دانــد. حقوق تضمین شــده برای زنــان، اقلیت های 
مذهبــی و قومی و حمایــت از مطبوعــات آزاد از دیگر 
موارد پیشنهادی واشنگتن است، در صورتی که طالبان در 
دوره حکومت بر افغانســتان از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱، زنان 
و اقلیت ها را با خشونت سرکوب کردند و به رسانه های 
خبری مســتقل اجازه فعالیت ندادند. رهبــران طالبان 
می گویند با حقوق زن براســاس قوانین اسلامی موافق 
هســتند. این گروه در دوران حکومــت خود و پس از آن 
با اســتناد به همین قوانین، حضور زنــان در محل کار و 

مدارس را ممنوع کرده بودند.
همچنین براســاس رئوس مطالب ارائه شده از سوی 
زلمــی خلیل زاد، پیشــنهاد شــده تا یک شــورای عالی 
فقه اســلامی تشکیل شــود تا با کمک به حل اختلاف ها 
درمورد تفسیر قوانین اسلامی، به تشکیل یک قوه قضائیه 

مستقل کمک کند. در این پیشنهادها، اسلام به عنوان دین 
رسمی افغانستان به رسمیت شناخته شده و به اهمیت 
«ارزش های اســلامی» در آینده افغانســتان اشاره شده 

است.
تردید در خروج نظامیان

دولت دونالد ترامپ در مذاکــرات خود با نمایندگان 
طالبان در قطــر توافق کرده بودند که تمامی ســربازان، 
پرســنل اطلاعاتــی و شــرکت های امنیتــی خصوصی 
آمریکایی تا اول ماه می  ۲۰۲۱ از افغانستان خارج خواهند 
شــد و تعداد آنها دوهزارو ۵۰۰ نفر می شود. از آن طرف 
هــم طالبان متعهد شــده بود که با ارائــه تضمین هایی 
در زمینــه اقدامات ضد تروریســتی و کاهش خشــونت، 
حملاتش بــه نیروهــای آمریکایی را متوقــف کند و به 
مذاکرات صلح با دولت افغانستان ادامه دهد. در شرایط 
عادی تعهــد طالبان مورد تردید بــود و در صورت عدم 
خروج نظامیان آمریکایی از افغانســتان تا اول می، نباید 

انتظار داشت طالبان هم به تعهدات خود عمل کنند.
با اینکه وزیر خارجــه آمریکا در نامه خود تأکید کرده 
است که هیچ یک از گزینه های واشنگتن درباره افغانستان، 
از جمله خروج کامل نظامیان آمریکا تا اول ماه می  حذف 
نشده اســت اما نگرانی امنیتی واشنگتن از وضعیت این 
کشــور پس از خروج از افغانســتان می تواند اجرای این 

تعهد را به تعویق بیندازد.
وزارت دفــاع آمریکا در ابتــدای روی کار آمدن دولت 
بایدن اعلام کرد که تعداد نیروهای آمریکایی مســتقر در 
افغانستان را به دوهزارو ۵۰۰ نفر کاهش داده که کمترین 
تعــداد نیروهای آمریکایی در افغانســتان از ســال آغاز 
جنگ افغانســتان در سال ۲۰۰۱ اســت؛ بااین حال «ینس 
استولتنبرگ»، دبیر کل ناتو، گفته بود که این سازمان هنوز 
درمورد آینده وضعیت نیروهای مستقر در افغانستان که 
۹ هزارو ۶۰۰ نفر را شامل می شود تصمیم نهایی را اتخاذ 
نکرده اســت. حدود یک ماه پیــش، وزارت دفاع آمریکا 
هشــدار داده بود که گروه طالبان به تعهدات خود برای 
کاهش خشونت و قطع رابطه با گروه تروریستی القاعده 
در چارچوب توافق صلح عمــل نمی کند. «جان کربی»، 
سخنگوی پنتاگون هم در اولین مصاحبه مطبوعاتی خود 
در دولت بایدن، تأکید کــرده بود درصورتی  که طالبان به 
تعهداتش در توافق ســال گذشــته با آمریکا عمل نکند، 
یافتن راهی برای حل وفصل مســائل موجود با این گروه 

شبه نظامی دشوار خواهد بود.
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نامه غیرمعمول و صریح بلینکن برای از سرگیری مذاکره با طالبان

خط ونشان بایدن براي غني
  نشستی به میزبانی سازمان ملل و با حضور نمایندگانی از روسیه، ایران، چین، هند، پاکستان و آمریکا برگزار شود

مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه اخیرا در 
یک نشســت خبری توضیحات مهمی در مورد شرق 
مدیترانه ارائه داده و پیام های مثبت به دولت قاهره 
فرستاد. به گفته او آنکارا می تواند با توجه به شرایط، 
با مصر از راه مذاکره بر ســر مرزهای دریایی، توافقی 

امضا  کند.
ترکیه فعالیت های مصــر در ارتباط با حفاری در 
دریای مدیترانه را مثبت ارزیابی می کند. طبق بعضی 
از اخبار منتشرشــده، مصر به طور ضمنی مرز دریایی 
ترکیه را به رســمیت شناخته و از این طریق یک پیام 

مثبت به آنکارا ارسال کرده است.
قاهــره اخیــرا مناقصــه ای بــرای اکتشــاف منابع 
هیدروکربنیک در دریای مدیترانه برگزار کرده و در نقشه 
مناقصــه مناطق غربی دریــای مدیترانــه طبق توافق 
قاهره و آتن و مناطق شرقی طبق توافق ترکیه و دولت 
وفاق ملی لیبی ترسیم شده است. اعلامیه مصر درباره 
ســنجش میزان منابع هیدروکربنیک در دریای مدیترانه 
نشان از تلاش قاهره برای دوری از تنش های منطقه ای 
ناشــی از بحران جزیره قبــرس دارد. ایــن اقدام مصر 
می تواند یــک گام مثبت برای بازکــردن گفت وگوهای 

احتمالی با ترکیه در آینده باشد.
اگرچه بیــن ترکیه و مصر در خصــوص قرارداد 
حقوق دریایی ســازمان ملل اختلاف نظر وجود دارد  
اما مصر و تعدادی از کشــورها ایــن قرارداد را امضا 
کردند. مصر در ســایه این قرارداد مذاکراتی با یونان 
و قبرس انجام داد و در نهایت به توافق رســید. وزیر 
خارجه ترکیــه قبلا نیز بیانات مشــابه ارائه داده اما 
این بــار صریح و واضح ســخن گفته اســت. از نگاه 
قاهــره اگر ترکیه حقــوق بین الملــل را رعایت کند، 

دلیلی برای عدم حصول توافق وجود ندارد.
منابع نزدیک به محافظه کاران یونان نیز مدعی اند 
توافق احتمالی به زیان منافع آتن اســت. به طوری که 
نقاط مشخص شــده در مناقصه اکتشــافی در دریای 
مدیترانــه طبــق توافق با ترکیه تعیین شــده اســت. 
رسانه های یونان فراخوان مصر برای مناقصه اکتشاف 
هیدروکربــن در شــرق مدیترانه را با تیتــر «درب باز 
قاهره بــرای آنکارا» مورد توجه قرار داده  و مدعی اند 
ایــن فراخوان دولت مصر، نشــانگر تــلاش بازیگران 
منطقه ای برای دوری جســتن از پیچیدگی های ناشی 
از لاینحل ماندن مســئله قبرس اســت.  حتی اگر این 
ترجیح مصر به شــکل عنصــری در راســتای بهبود 
مناســبات مصر-ترکیه ارزیابی نشــود  امــا می تواند 
نشــانگر ترجیح عامدانه قاهره جهت باز نگه داشــتن 
درب ها بــرای دیدارهــا در آینده باشــد. آتــن اخیرا 

خبرهایی که نشــانگر توافق ترکیه و مصر درخصوص 
محدودکردن منطقه دریایی به شکلی که در آینده به 

منافع یونان ضرر است، دریافت کرده است.
پس از اظهارات وزیر خارجــه ترکیه مبنی بر اینکه 
آنکارا و قاهره می توانند درباره حوزه صلاحیت دریایی 
توافق نامــه ای امضــا کنند، میچوتاکیس نخســت وزیر 
یونان با سیســی، رئیس جمهور مصــر، تلفنی گفت وگو 
و بــر تمایــل کشــورش  بــرای تبادل نظــر و رایزنی با 
رئیس جمهــور مصــر دربــاره موضوعــات منطقه ای 
 تأکیــد کرد. طرف یونانی بر اهمیــت هماهنگی متقابل 
دو کشــور، به ویژه در بخش انرژی و موضوعات شــرق 
مدیترانه، به گونه ای که منافع دو کشور به علاوه قبرس 

تأمین شود، تأکید کرده است.
یــک روز پیش از این رویــداد، وزیر خارجــه مصر در 
نشســت مقدماتی شــورای اتحادیه عرب تأکید کرد که 
خروج همــه نیروهای خارجی از ســوریه به ویژه پایان 
اشــغالگری ترکیه در این کشــور و نابــودی گروه های 
تروریستی، برای حل بحران سوریه ضروری است. مصر، 
قبــرس و یونان بارها بر ضرورت احترام به اســتقلال و 
حاکمیت سوریه و خروج همه نیرو های خارجی از این 
کشــور تأکید کرده بودند. سه کشــور ماه گذشته  پس از 
نشست ســه جانبه در آتن با انتشــار بیانیه ای از دولت 
جدید لیبی خواســتند کــه توافق های انجام شــده بین 

دولت وفاق و ترکیه در سال ۲۰۱۹ را لغو کند.
بسیاری معتقدند نشســت فوق در راستای تشکیل 
یک جبهه مشــترک علیه ترکیه است. ترکیه در واکنش 
بــه این اقدام اعلام کرد که هر انجمنی که در آن ترکیه 
به عنوان یک عضو محوری منطقه و بخش ترک نشــین 
قبرس حضور نداشــته باشــد، نمی تواند یک مکانیسم 
دوستی، همکاری موفق و مؤثر برای آزمایش هایی باشد 
که منطقه با آن دست و پنجه نرم می کند. آنکارا مدعی 
اســت کســی که برای منافع محدود و خواســته های 
افراطی خود با به آغوش کشــیدن کودتاچی ها، لیبی را 
به بی ثباتی کشــانده، کســی که برای تشکیل کمربندی 
تروریســتی تلاش کرده و همچنین کسی که سال ها در 
برابر اشــغال خاک جمهوری آذربایجان سکوت اختیار 
کرد، ایــن حق را ندارد که از سیاســت های انســانی و 

مبتنی بر انصاف ترکیه انتقاد کند.
ترکیه در سال گذشته چند کشتی حفاری و اکتشافی 
به مناطقی از شــرق مدیترانه اعزام کــرد؛ مناطقی که 
بــه گفته این کشــور تحــت حاکمیت ترکیه اســت  اما 
یونان ضمن رد اقدامات ترکیه مدعی اســت که آنکارا 
همچنان نقض کننده قوانین بین المللی و حاکمیت آتن 
و قبرس است. اقدامات ترکیه در شرق دریای مدیترانه 
به تشــدید تنش ها میان این کشور و کشورهای اروپایی 
منجر شــد. یونان و قبرس به همراه برخی کشــورهای 
اروپایی مدعی اند اقدامات ترکیه غیرقانونی و تنش آمیز 
اســت اما به باور ترکیه این کشــور تنهــا درحال تأمین 

حقوق خود در این دریا و دریاهای سیاه و اژه است.

 ترکیه به دنبال بهبود روابط با مصر

  محمود فاضلى

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند علی 
اصغر به شماره شناسنامه ۵۶۴۴ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مدیریت صنعتی صادره از واحد دانشگاهی 
یادگار امام خمینی (ره) با شماره ۷۶۱۳۹۵۵۴۰ مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد  یادگار امام خمینی (ره) ارسال نمائید .

سند فاکتور فروش  خودرو  پژو ۲۰۷ رنگ سفید روغنی  
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۲۳۱ ج ۷۲ 
و شماره موتور 177B0019579 و شماره شاسی 

 NAAR13FE7JJ648920 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه فعالیت دفتر خدمات  به 
شماره پروانه ۷۵۱۷  ، تاریخ صدور ۱۳۹٥/۰۷/۲٥ و تاریخ 

اعتبار ۱۳۹۷/۰٥/۲٦ و به مدیر عاملي مریم پیروزمندان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند 
مرتضی به شماره شناسنامه ۰۰۱۴۲۸۹۱۲۱ صادره از تهران در 

مقطع کارشناسی رشته معماری صادره از واحد دانشگاهی پرند 
با شماره ۹۲۰۵۰۰۱۵۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 

باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد پرند به نشانی آزاد راه تهران - ساوه ، شهر جدید 

پرند ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند ارسال نماید .
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند اسماعیل به 
شماره شناسنامه ۱۹۴۲۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 
شماره ۴۳۶۳۴۹ و تاریخ ۱۷ / ۰۲ / ۱۳۸۱ مفقود گردیده است . از 

یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش، میدان قائم ، 

خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید .

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  TU5 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۳۳ _ ۲۱۱ ن ۲۵ و شماره موتور 

 134B0004016 و شماره شاسی 

 NAAN51FE3JH642658 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک 
 M15/8979503 ایران ۳۰ _ ۸۲۶ ق ۸۴ و شماره موتور 

و شماره شاسی NAS841100L1070676 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  موتور  سیکلت  مهران  125cc رنگ سبز 
 0125N2D961805 مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور 
و شماره تنه N2D***125M9555006  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا ARIO رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۲۷ _ ۳۶۸ ن ۴۸ و شماره 
موتور TNN4G16A/G0038603 و شماره شاسی 

NAS321100H4906942 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  وانت مزدا رنگ نقره ای - آبی متالیک 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۸۲۴ ی ۶۳  

 و شماره موتور FEA08577 و شماره شاسی
 NAGP2PC11CA098392 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶ آریان رنگ سفید 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران

 ۴۴ _ ۱۹۵ و ۲۶  شماره موتور ۱۳۳۸۷۰۰۱۸۶۰ و شماره 
 شاسی NAAP41FD59J251861 و شماره وی آی ان

  IRFC871V7D2251861 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۴۹۴ ق ۱۵ و شماره 

 موتور 124K0713183 و شماره شاسی 
 NAAN01CE1FH266052 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


